[bookmark: _GoBack][image: герб 2008 малый]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

 от    22.08.2017    				 №   50

О внесении изменений в постановление администрации Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района от 06.02.2014 г. № 6 «Об утверждении Стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, замещающего должность муниципальной службы Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в администрации Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»

	На основании протеста прокурора от 17.08.2017г. №7-30-2017 (АБ №3918), в соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 26.07.2017 г. № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района от 06.02.2014 г. № 6 «Об утверждении Стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, замещающего должность муниципальной службы Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в администрации Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление):

Пункт 4.1 раздела 4 Стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, замещающего должность муниципальной службы Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в администрации Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области дополнить следующими пунктами:
«4.1.7. Признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
4.1.8. Осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
[bookmark: dst100096]4.1.9. Отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
[bookmark: dst66]4.1.10 Наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
4.1.11 Не представления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона № 25-ФЗ;
4.1.12 Признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солодушинского
сельского поселения                                                                Е. В. Токарева

image1.jpeg